

**Protokół Nr 5/2019
z posiedzenia
Komisji Edukacji
w dniu 15 kwietnia 2019 r.**

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na początku obrad Komisji w posiedzeniu bierze udział 5 radnych, co stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków.

Zaproszone osoby:

Monika Stalica – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych (*godz. 16⁰⁰*),

Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu (*godz. 16⁰⁵*),

Dorota Mleczko – Dyrektor Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (*godz. 16³⁰*).

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Zaopiniowanie bieżącego projektu uchwały.
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za rok 2018.
4. Informacja na temat Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji).
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

Ad. 1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie: za 5 radnych.

Ad. 2. Zaopiniowanie bieżącego projektu uchwały.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 2019 planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenia pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Oświęcimski – druk 64 /zał. nr 2/ omówiła **Monika Stalica**.

Głosowanie:

za 5 radnych,
przeciw 0 radnych,
wstrzym. 0 radnych.

Projekt został przyjęty.

Ad.3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za rok – druk 65 /zał. nr 3,4/.

Katarzyna Wanat przedstawiła:

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za 2018 r., stanowiące załącznik do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Nr 34/62/2019 z dnia 12 marca 2019 r.,
- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2018 r., stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Nr 35/63/2019 z dnia 12 marca 2019 r.,
- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2018 r., stanowiące załącznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Nr 35/63/2019 z dnia 12 marca 2019 r.,
- Informacja o stanie Powiatu Oświęcimskiego wg stanu na dzień 31.12.2018 r., stanowiącą załącznik Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Nr 35/63/2019 z dnia 12 marca 2019 r.,
- Zbiorcza informacja za rok 2018 z udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Oświęcimskiemu i jego jednostkom podległym.

Ponadto Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 9 kwietnia 2019 r., Nr S.O.XIII/423.02/19 w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za rok 2018.

Głosowanie:

za	6 radnych,
przeciw	0 radnych,
wstrzym.	0 radnych.

Ad. 4. Informacja na temat Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji). Informacja na temat Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji) omówiła **Dorota Mleczo /zał. nr 5/.**

Radny **Jarosław Jurzak** zapytał co takiego się stało, że Rada Programowa Muzeum została zmieniona przez Zarząd?

Wicestarosta **Paweł Kobielski** odpowiedział, że Rada Programowa Muzeum liczyła 10 członków a powinna 15 w związku z powyższym w opinii prawników ww. Rada nie istniała.

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 4/2019 z posiedzenia w dniu 18 marca 2019 r.

Ad.6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Kopeć** zapytała czy są jakieś informacje dot. trwającego strajku w oświacie?

Wicestarosta odpowiedział, że na chwilę obecną strajk jest monitorowany. W godzinach porannych odbyło się spotkanie z dyrektorami podległych Powiatowi szkół z którego wynika, że klasyfikacja uczniów oraz przeprowadzenie matur są zagrożone. Na tym etapie organ prowadzący nie jest od rozstrzygnięcia.

Radny **Jarosław Jurzak** zapytał o szczegóły projektu uchwały dot. darowizny hali sportowej na rzecz Gminy Chelmek?

Wicestarosta poinformował, że Zarząd podjął decyzję o przekazaniu hali na rzecz Gminy Chełmek ponieważ obecnie stoi ona pusta, generuje koszty z tytułu utrzymania dla Powiatu a ww. gmina partycypowała w kosztach jej budowy.

Radny **Jarosław Jurzak** zapytał czy zmieniło się coś w sprawie sporu z pracownikami?
Wicestarosta odpowiedział, że Zarząd przygotował podwyżki na etat kalkulacyjny. Odbyły się pojedynczo rozmowy ze związkami zawodowymi i w ramach możliwości budżetowych będzie to kwota przyznana od pierwszego marca w granicach 100 zł na etat kalkulacyjny. Próbowaliśmy niektóre jednostki zrównać dlatego tam gdzie były niższe pensje np. było 120 zł a tam gdzie wyższe 90 zł. Na chwile obecna takie były możliwości. Nadal kontynuujemy rozmowy ze związkami zawodowymi.

Następne posiedzenie komisji odbędzie się 20 maja 2019 r. o godz. 16⁰⁰.

Tematem następnego posiedzenia zgodnie z przyjętym planem pracy komisji na rok 2019 będzie:

- Organizacja i funkcjonowanie placówek oświatowych z uwzględnieniem przyjęcia podwójnej liczby uczniów w roku szkolnym 2019/2020.

Zaproszona osoba:

Monika Stalica – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu.

Przewodnicząca Komisji
Edukacji

Grażyna Kopec

Protokolowała: Anna Sporysz